“A Note on the Trengganu Inscription” yang diterbitkan di dalam *Journal of the Malayan Branch of the Royal Asiatic Society*, jilid kedua pada tahun 1924, iaitu setahun selepas batu berkenaan dipindahkan daripada Terengganu ke Singapura. Tarikh yang diberikan oleh Bladgen di antara tahun 702-789H (1303-1387M) dengan kecenderungan bahawa tarikh yang sebenar adalah lebih lewat daripada tahun 702H. Profesor Tan Sri Syed Naquib al-Attas menolak pandangan Blagden dan berpendapat tarikh yang tepat adalah pada hari Jumaat 4 Rejab 702H. Tarikh ini diperolehi dengan membuat kiraan permulaan tahun hijrah 702 yang jatuh pada 21 Ogos 702M.